Postea Romani clari aedificia magna pulchraque ibi aedificaverunt. Comitium (Lugar de la Asamblea) prope tabernas erat. In aedificio Marci Aemilii, Romani negotia publica curabant. Prope monumentum erat Curia ubi Senatores Romani congregabant. Non longe a Curia erant Ara dei Vulcani et Templum dei Iani et Carcer (cárcel) et Rostra ubi multi viri clari orationes habebant. Cicero ibi populum Romanum de viris malis monebat.

Paulus et Patricius cum amicis per templa ad circum aedificia ambulaverunt. Templum Vestae in Foro erat. Ibi sex puellae, Virgines Vestales, flammam perpetuam Vestae semper servabant. Prope templum Vestae stabat atrium ubi Virgines habitabant. Multae statucae Virginum Vestalium clararum ibi erant.

Pueri Templum Saturni, dei agriculturae, et Templum pulchrum Castoris et Pollucis amabant. Castor et Pollux in bello Romanos adiuverant et Romam servaverant. Multi nuntii ad Rostra litteras e viris claris et e provinciis portabant. Senatores nobiles in quadrigis (cuadrigas), feminae pulchrae in lecticis (literas), agricolae cum equis et carris per Forum cotidie properabant. Puellae et pueri, magni et parvi, in viis et prope aedificia ludebant.

Pueri vero aedificia splendida amabant et bene memoria tenebant. Sed quid est hodie in Foro Romano? Tristes ruinas spectamus. Non iam viri et feminae in templis pulchris multos deos adorant. Non iam Senatores superbi in Curia negotia publica curant. Non iam Romani clari e Rostris orationes habent. Liberi laeti inter ruinas ludunt. Forum Romanum locus desertus est, sed ruinae pulchrae cunctis populis gloriam Romae antiquae vere proclamant.

LECTIO XVII (septima decima)

I. COLLOQUIUM.

Magister: Qui servus contra dominos Romanos pugnavit, Roberte?

Robertus: Spartacus gladiator socios ad bellum incitavit et contra populum Romanum magno cum studio pugnaverunt.

Magister: Cur servus clarus socios convocavit et incitavit?

- Robertus:** Spartacus cunctos servos liberare desideravit.
Henricus: Cotidie servi cum servis in arena pugnabant et cotidie gladiis amicos ac socios necaverunt.
Magister: Quem Spartacus necavit, Henrice?
Henricus: Marcum, amicum clarum, necavit. Postea gladiatores ac socios convocavit et contra Romanos incitavit.
Magister: Quorum armis servi pugnaverunt, Roberte?
Robertus: Gladiis suis (propias) multos Romanos necaverunt.
Magister: Qui Spartacum sociosque superaverunt ac necaverunt?
Robertus: Post duos annos Crassus et Pompeius miseros servos superaverunt. Multos in proelio necaverunt.
Magister: Diu Romani facta Spartaci memoria tenuerunt.